
DO/S S226
22/11/2019
553828-2019-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 4

22/11/2019 S226
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553828-2019:TEXT:ES:HTML

España-Murcia: Reactivos para análisis de sangre
2019/S 226-553828

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Servicio Murciano de Salud
Dirección postal: C/Central, 7, Edificio Habitamia I, Espinardo
Localidad: Murcia
Código NUTS: ES620
Código postal: 30100
País: España
Persona de contacto: Servicio de Obras y Contratación
Correo electrónico: Servicio_contratacion_sms@listas.carm.es 
Teléfono:  +34 968288034
Fax:  +34 968288424
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.murciasalud.es
Dirección del perfil de comprador: http://www.carm.es

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Suministro de reactivos de serología necesarios para procesamiento de unidades de sangre en el Centro
Regional de Hemodonación
Número de referencia: CS/9999/1100893524/19/PA

II.1.2) Código CPV principal
33696200

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:



DO/S S226
22/11/2019
553828-2019-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 4

22/11/2019 S226
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 4

Atender la necesidad de asegurar la donación de sangre, promoviendo la mejora continua en todas las
actividades/procesos, para así garantizar el mejor servicio a los donantes de sangre y a los hospitales,
obteniendo la máxima calidad y/o seguridad en sus componentes sanguíneos.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 456 000.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES620
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Centro Regional de Hemodonación, ronda de Garay, s/n, 30003 Murcia.

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro de reactivos de serología necesarios para procesamiento de unidades de sangre en el Centro
Regional de Hemodonación.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Adaptación de la oferta al entorno del laboratorio de serología exigido en el
Pliego de Prescripciones Técnicas, con su viabilidad técnica y funcional del equipamiento que se propone y su
justificación / Ponderación: 6
Criterio de calidad - Nombre: Todos los reactivos, controles y calibradores tienen que estar listos para su uso, e
identificación mediante código de barras, presentación individual y sistema cerrado / Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: La especificidad de todos los reactivos de serología en plasma (EDTA) debe ser
superior o igual a los siguientes porcentajes: *VIH del 99,90 %; *HBs Ag del 99,90 % y *VHC del 99,80 % /
Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: La sensibilidad de todos los reactivos de serología en plasma (EDTA) tiene que
ser del 100 % para las 3 técnicas / Ponderación: 2
Criterio de calidad - Nombre: Los equipos ofertados tienen que integrar en la misma plataforma otros ensayos
del laboratorio (Chagas y HTLV) / Ponderación: 2
Criterio de calidad - Nombre: La velocidad mínima de procesamiento exigida para la plataforma es de 400
determinaciones por hora y deberá permitir la transmisión de 1 200 resultados en un tiempo inferior a 4 horas /
Ponderación: 2
Criterio de calidad - Nombre: Los equipos ofertados deberán generar la menor cantidad de residuos líquidos y/o
sólidos posibles / Ponderación: 5
Criterio de calidad - Nombre: Para evitar resultados incorrectos, derivados de interferencias con biotina, los
ensayos, no utilizarán el método de captura biotina-streptavidina / Ponderación: 2
Criterio de calidad - Nombre: En la determinación de HBsAg debe incluir la detección de un panel mínimo de 13
mutantes conteniendo mutaciones de Thr-123-Ala y/o Gly-145-Arg / Ponderación: 10
Precio - Ponderación: 51

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea



DO/S S226
22/11/2019
553828-2019-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 4

22/11/2019 S226
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 4

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 086-205452

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Denominación:
Suministro de reactivos de serología necesarios para procesamiento de unidades de sangre en el Centro
Regional de Hemodonación

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
15/11/2019

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Abbott Laboratories, S. A.
Número de identificación fiscal: A08099681
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 1 056 000.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 456 000.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso



DO/S S226
22/11/2019
553828-2019-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 4

22/11/2019 S226
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 4

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Dirección postal: C/ Avenida General Perón, 38
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
País: España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
19/11/2019


